CADERNO 7  7TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2012

CITAÇÃO Nº 449/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012,
o(a) Sr(a). RUBENS DE OLIVEIRA BARBALHO, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/51551-9, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS, referente ao Convênio SEPOF
nº409/2010.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 450-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a)
Sr(a). RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JUNIOR, Responsável no
período de 01/01/2007 a 20/11/2007, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2008/50170-9, que trata da Prestação de
Contas da(o) POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, referente ao
Exercício Financeiro de 2007.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 450-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a)
Sr(a). JUSTINIANO ALVES JUNIOR, Responsável no período de
28/11/2007 a 31/12/2007, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2008/50170-9, que trata da Prestação de Contas
da(o) POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, referente ao
Exercício Financeiro de 2007.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 451/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a)
Sr(a). ORLANDO BORDALLO JUNIOR, Secretário à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/52300-1, que
trata da Contrato de servidor Temporário da(o) SECRETARIA DE
ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, referente ao .
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 452/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a)
Sr(a). WALDECIR ARANHA MAIA, Diretor do 10ºCRPS à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/50723-1, que
trata da Prestação de Contas da(o) 10º CENTRO REGIONAL DE
PROTEÇÃO SOCIAL, referente ao Exercício Financeiro de 2009.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 453/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a)
Sr(a). LIBERALINO RIBEIRO DE ALMEIDA NETO, Prefeito à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/51696-8, que

trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU, referente ao Convênio FCPTN nº032/2009.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 454/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012,
o(a) Sr(a). RUBENS DE OLIVEIRA BARBALHO, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/51546-1, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS, referente ao Convênio SEPOF
nº411/2010.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 455-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012,
o(a) Sr(a). ROSA MARIA CHAVES DA CUNHA, Secretaria à
época da SEDUC, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/51673-3, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI, referente ao Convênio
SEDUC nº421/2005 e termo aditivo.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 455-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a)
Sr(a). JOSÉ ALVES FEITOSA OLIVEIRA, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/51673-3, que trata
da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
INHANGAPI, referente ao Convênio SEDUC nº421/2005 e termo
aditivo.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 456/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e
06.09.2012, o(a) Sr(a). HELDER ZAHLUTH BARBALHO, Prefeito,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/52670-5, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANANINDEUA, referente ao Convênio SECULT nº034/2007.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 457-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a)
Sr(a). RENAN LOPES SOUTO, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2009/53744-0, que trata da Prestação
de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO
NORTE, referente ao Convênio SEDES nº035/2008.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 457-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012,
o(a) Sr(a). EUTÁLIA BARBOSA RODRIGUES, Secretária à

época da SEDES, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/53744-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE, referente
ao Convênio SEDES nº035/2008.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 458/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a)
Sr(a). ROSIBERGUE TORRES CAMPOS, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2010/51367-5, que trata da
Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO
DE MÓZ, referente ao Convênio FCPTN nº039/2009.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 459/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a)
Sr(a). ANTÔNIO ELIAS DE OLIVEIRA, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2012/50076-5, que trata da
Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM,
referente ao Convênio FCPTN nº018/2011.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 460/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a)
Sr(a). EDSON LUIZ DE OLIVEIRA, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2009/51642-8, que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA, referente
ao Convênio DETRAN nº024/2007 e termos aditivos.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº  461-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a)
Sr(a). ANA PAULA SANTOS PENICHE, Coordenadora à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/51050-9, que
trata da Prestação de Contas da(o) CONSELHO ESCOLAR DA
ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL NOSSA SENHORA
DO GUADALUPE, referente ao Convênio SEDUC nº640/2009.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 461-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e
06.09.2012, o(a) Sr(a). LUIZ CARLOS BARBOSA CAVALCANTE,
Secretário à época da SEDUC, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2010/51050-9, que trata da Prestação de Contas
da(o) CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL NOSSA SENHORA DO GUADALUPE, referente ao
Convênio SEDUC nº640/2009.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 462/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do